
 

 

Zpráva o činnosti Orla jednoty Brno – Obřany za rok 2019 

  
 

Hospodářský výsledek hlavní činnosti je – 347 tis., hospodářská činnost + 283 tis., celkem ztráta 64 

tis Kč. Oproti předchozím rokům byly ovšem zaúčtovány odpisy ve výši  208 ti  

Pronájem nebytových prostor v 1. patře firmě SITOM TECH s.r.o. za 8000,-- Kč + 3000,-- zálohy 

na energie a vodu měsíčně je bez problémů, pronájem bývalé kanceláře trval pouze několik měsíců, 

ale od r. 2019 je místnost znovu v pronájmu.  

Byt je od prosince 2015 pronajat, paní nájemkyně má dluh v placení. 

Nájem restaurace koncem srpna skončil, od 1. 9. 2019 jsme uzavřeli smlouvu s novým nájemcem, 

nájemné bylo zvýšeno o 36 tis. ročně, tj. na 204 tis. 

Plánované akce za rok 2019 byly splněny, večer deskových her byl nahrazen Orelským kvízem, 

kterého se zúčastnilo 7 týmů Obřan a jeden z Jiříkovic. 

 

Minulý rok jsme obdrželi tyto dotace: 

Úřad městské části Maloměřice a Obřany:  48 000,-- na sportovní činnost  

MŠMT                                                        109 450,-- na sportovní činnost dětí a mládeže 

Magistrát města Brna:                                180 000,-- na sportovní činnost a provoz 

 

Dotace z roku 2018: 

Magistrát města Brna:                             1 400 000,-- na opravu střechy vyčerpáno, oprava zahájena                  

        v březnu 2019, ukončena v červnu 2019 

 

 

29. výstavka vín proběhla opět ke spokojenosti hostů a s finančním ziskem. Je potěšitelné, že má 

značnou oblibu nejen u hostů, ale i u hodnotitelské komise a u vinařů. Hlavními pořadateli byli br. 

Bezdíček, br. Slanina a Tomáš Huška z Bílovic - nečlen. 

 

Spolupráce s ÚMČ byla splněna spoluúčastí na přípravě závodu v biatlonu na Cacovickém ostrově, 

členové jednoty se dále zúčastnili dalších akcí konaných ÚMČ – ples, Benátská noc a Obřanské 

hody v krojích. 

 

Memoriál br. Antonína Ingerleho ve stolním tenisu pro dětské kategorie proběhl jako vždy za hojné 

účasti. Byl pořádán jako župní přebor. 

 

Naše jednota byla vyhodnocena za rok 2018 jako nejaktivnější z župy Sedlákovy, účast na 

sportovních akcích ústředí, župy aj. byla splněna. Za všechny je nutno vyzdvihnout účast našich 

sportovců pod vedením starosty br. Hronka v Orelské běžecké lize. V OBL získali 3. místo.  

V rámci OBL pořádala naše jednota opět Obřanský kross, hojně navštívený orelskými i příchozími 

běžci z celé ČR. 

 

V říjnu jsme uspořádali župní turnaj v minigolfu pro všechny věkové kategorie, zúčastnili jsme se 

ústředních závodů v plavání v Blansku. 

 

Ve svazových soutěžích se hraje malá kopaná, futsal, florbal, volejbal ženy a stolní tenis. 

 

V srpnu nás reprezentovali na hrách FICEP v Rumunsku Dominika Miková, Jan Limburský, Marek 

Kitler a Lukáš Malásek pod vedením trenérů Renaty a Iva Mikových. 

 

Uspořádali jsme dva turnaje ve stiga hokeji (župní a ústřední) 

 



8. 12. 2019 se náš tým zúčastnil volejbalového turnaje v Telnici a přesto, že hrál v oslabení, obsadil 

1. místo z 5 týmů. 

 

Pondělní cvičení převážně pro ženy a dívky Latino fit a kondiční posilování i rehabilitační cvičení 

žen probíhá uspokojivě, čtvrteční cvičení pilates taktéž. 

 

         V květnu proběhlo divadelní představení ochotnického souboru z Lesonic. 

 

Orelského folklorního festivalu v Řečkovicích se zúčastnila Hana Fučíková v kroji.  

 

Mimo plánované akce proběhlo několik vystoupení dětského souboru Šafránek, který obětavě a 

s úspěchem vede Lenka Slaninová. Tento folklorní soubor nejmladších dětí pravidelně vystupuje na 

výstavce vín, na župních akcích a dalších.  

 

Stránky www.orelobrany.cz. fungují uspokojivě a jsou navštěvovány i nečleny jednoty.                                         

 

V úterky dopoledne probíhá ve spolupráci s klubem Míša Kulička cvičení rodičů s dětmi. 

 

Úspěšně pokračuje spolupráce s OBRspolkem, který pořádá na Orlovně tradiční hody a jarmark. 

Finanční profit z těchto akcí sice není velký, ale přispívají ke zviditelnění jednoty a budovy Orla. 

 

 

V uplynulém období pracovala rada jednoty ve složení:                                                                                                                   

                                                           

                                                          starosta             Jaroslav Hronek st. 

                                                          místostarosta    Ing. Petr Till 

                                                          sekretář            Hana Fučíková        

                                                          předseda TVR  Jaroslav Hronek ml.                                                

                                                          předseda KVR  Lenka Slaninová  

                                                        členové rady     Ing. Jan Bezdíček, Mgr. Tillová Zdeňka,  

                                                                                 Jaroslav Huňař 

                                                          dozorčí orgán   Mgr. Anna Bezdíčková – předseda 

                                                                                   Alena Hronková – člen RK 

                 Mgr. Barbora Krpatová – člen RK 

 

 

V Brně dne 2. 1. 2020                                                          Hana Fučíková 

                                                                                             sekretář jednoty 

                                                                                              

 

                                                                                             Jaroslav Hronek 

                                                                                             starosta 

 

 

 

 

http://www.orelobrany.cz/

